çÂr*sns
MI.-INICIPAL

§ À$ÁPnLlg

vEltEÂt,ÊtÉl

HITÊtr'EIilIê(I(iO}OY

REQUERIMENTO N9 DE24 DE OUTUBRO DE 2024.

Vereador Frederico Godoy.

Requer encaminhamento, nos termos do art' 136'

incisoIdoRegimentotnterno,deofícioàSecretaria
Municipal de meio Ambiente, Habitação e

ptaneiamento Urbano. Em nome do Diretora de

limpeza urbana, Diogo Moreira Bento Correia'

Ementa: Requer o serviço de poda das árvores em

caráterdeurgência,localizadonaRuaMariaLucia
quadra 05 lotes 01- Adriana parque' Anápolis/GO'

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. L36, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado o serviço de poda de árvore em caráter de

urgência, localizado na rua Maria Lucia quadra 05 lotes 0L -Adriana parque, a secretaria

de meio ambiente, habitação e planejamento Urbano'

JUSTIFICATIVA

A reivindicação dos moradores visa tratar da poda de árvore que está da

altura da rede elétrica enrolando os galhos nos fios de alta tensão causando estouros e

faíscas. Apoda é fundamental pra evitar um acidente'

Câmara Municipal de Anápolis, 24 de outubro de 2024'

REO/FGlNJ/2371

Vereador- Agir